
Jornalista responsável
PRISCILA MEXIA FREITAS ZAMBOLIM

MTB 05442

D E C R E TO S
 
 

D E C R E T O    Nº   2 2. 8 7 6    de   22/01/2024     
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, especialmente o previsto nos incisos VIII e IX do artigo 71, da Lei 
Orgânica do Município c/c na Lei n. 14.159/2021, tendo em vista o contido no protocolado SEI 
005846/2024, 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º.  Nomear FABIO PACHECO para o exercício de emprego de provimento em 

comissão, da seguinte forma: 
 

Emprego de 
Provimento em 
Comissão 

Remuneração Código Lotação 

ASSESSOR DE 
GABINETE 

CC 12 CC 12/08 Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e 
Planejamento. 

 
Data da Nomeação A partir da data de admissão 

 
 
Art. 2º. As competências do Assessor de Gabinete nomeado na forma do artigo anterior 

são aquelas previstas no Anexo V, da Lei n. 4.284/1989, com a redação dada pela 
Lei n. 14.159/2021, além daquelas que forem delegadas pelo Titular da Pasta. 

 
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 22 de janeiro de 2024. 
 

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT 
Prefeita Municipal  

 
GUSTAVO SCHEMIM DA MATTA  
Procurador Geral do Município 

L I C I TA Ç Õ E S

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA / PR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO 

Licitação Modalidade Concorrência Pública n.º 013/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, § 1º da Lei Federal nº. 8.666/93 torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, declarando como deserta. 

Flávio Flores Gehrke 
Comissão de Licitações 

PREFEITURA DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO 

Licitação Modalidade Concorrência Pública n.º 015/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Em cumprimento ao disposto no art. 109, § 1º da Lei Federal nº. 8.666/93 torna-se público o resultado 
da licitação em epígrafe, declarando como vencedora a empresa ANTONIO MORO & CIA LTDA., 
estabelecida na Rua Cel. Vivida, nº 122, Vila Cipa, Ponta Grossa – PR, CEP 84.036-310, Fone 42-
3229-3354. Valor da proposta R$ 2.171.888,08 (dois milhões, cento e setenta e um mil, oitocentos e 
oitenta e oito reais e oito centavos). 

Flavio Flores Gehrke 
Comissão de Licitações 

S M C S P
S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  C I D A D A N I A  E 

S E G U R A N Ç A  P Ú B L I C A

 

 

     

 

  

 
MUNICÍPIO  
 

 Lei 14.119 de 01/12/21; 

 Decreto 20.021 de 07/03/2022; 

 Lei 14.652 de 30/05/2023. 

 
Delibera; 
 

1. De acordo com Portaria do SENATRAN Nº 966 de 25 de Julho de 2022; 
Atendendo a necessidade de formar e atualizar os Agentes da Autoridade de 

Trânsito no âmbito do Estado do Paraná cidade de Ponta Grossa; 
 

2. Segue sob o anexo I a listagem com os nomes dos Agentes Municipais de 

Trânsito que estão sendo convocados para participar da 1ª turma do Curso 

Interno de Formação de Agentes Municipais de Trânsito de Ponta Grossa Ano 

2024; 

 
3. Abordagem Didático-pedagógica. 

 
3.1. A abordagem didático-pedagógica do curso de Agente da Autoridade de Trânsito 

consiste na apresentação de aulas teóricas e práticas ministradas de forma dinâmica, 

expositiva e dialógica. Para as atividades práticas podem ser utilizadas imagens, vídeos, 

estudos de caso e visitas técnicas, atividades de fiscalização, operação, policiamento 

ostensivo de trânsito ou patrulhamento. 

 
4. Avaliação da Aprendizagem. 

 
4.1. Ao final do módulo o professor realizará uma prova sobre os conteúdos trabalhados de 

acordo com ementa de sua disciplina ou seu módulo.   

 

4.2. Será considerado aprovado no curso de formação o aluno que obtiver aproveitamento 

mínimo de 70% (setenta por cento) em cada módulo. 

“Institui o Curso Interno de Formação de Agentes 
Municipais de Trânsito de Ponta Grossa Ano 2024. ” 
 

 

 

 

4.3. O aluno reprovado ao final do módulo poderá realizar nova prova a qualquer momento, 

sem prejuízo da continuidade do curso. Caso ainda não consiga resultado satisfatório deverá 

repetir o módulo em outra edição do curso. 

 

4.4. A frequência mínima é de 75% (setenta e cinco por cento) em cada um dos módulos. 

Caso o aluno não atinja o mínimo de frequência estabelecido em um ou mais módulo(s), 

poderá repeti-lo(s) em outra turma ou edição do curso, aproveitando os módulos em que 

atingiu o estabelecido. 

 

5. Disposições Finais.  
 

5.1. O corpo docente do curso deverá ser formado por, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) 

de profissionais que tenham formação superior e experiência na área afim aos conteúdos 

constantes na estrutura curricular do curso. Para os profissionais de nível médio, será 

exigido, no mínimo, 10 (dez) anos de experiência comprovada na área afim aos conteúdos 

constantes na estrutura curricular do curso. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO
ATO S  D O  P O D E R  E X E C U T I VO

A D M I N I S T R A Ç Ã O  D I R E TA
 - DECRETOS ............................................................................................1
 - LICITAÇÕES ..........................................................................................1
 - SMCSP ...................................................................................................1
 - SMIP .......................................................................................................2
 - SMMA .....................................................................................................2

EDIÇÃO Nº 3.779 / ANO XVI / 06 PÁGINAS PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 3.779 - PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 20242
 

 

6. ANEXOS; 
 

ANEXO I 
TURMA 01 – INÍCIO DE CURSO NA DATA DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 

NOME RG 
ANA PAULA MIGLIORINI SALMON 9.049.160-1 

ANDRE LUIS DA SILVA GAUDÊNCIO JUNIOR 8.090.356-1 

BRYAN VICTOR RODRIGUES 14.496.583-3 
CARLA ADRIELE FERRO MALISKI 9.091.939-3 

CLARA HOELDTKE ROESLER 8.125.331-5 

CLEIDE FERREIRA DA SILVA 5.642.882-8 
ELEANDRO CARNEIRO DE CAMPOS  7.127.866-2 

FELIPE FREITAS DOS SANTOS 13.734.160-3 
FERNANDO ALVES DA SILVA RAMOS  10.757.333-0 

HAROAN RODOLFO FERNANDES PACHECO 9.401.024-1 

ISABEL CRISTINA DA SILVA  5.241.284-6 
JOCELIA ODILIA DOS SANTOS ANDRADE 15.444.701-6 

KAMILA OLENISKI BASSO  16.112.200-9 

LETICIA CATARINA NAZAR 13.460.221-0 
LUIZ CARLOS KRIKI 6.697.226-7 

LUIS FERNANDO MARTINS JUNIOR 7.695.031-8 

MARCELO TADEU FERRARI 16.287.277 
MARCIA SALETE KOSTESKI 8.915.824-9 

MARIA EUGENIA MANN PACHECO 5.678.753-4 

MATEUS ANDRADE KULLER 13.998.814-0 
NILSO LIMA DA SILVA 7.407.431-6 

ROSANE DOS SANTOS REIS 7.505.955-8 

SIMONE DE FATIMA SCHEIFER 13.317.215-7 
THAMIRES NAIARA PLAVIAK 13.243.807-2 

VALQUIRIA WAMBIER  12.959.860-3 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

ANEXO II 
MÓDULO CONTEÚDO CARGA 

HORÁRIA 

MÓDULO I 

Legislação de 
Trânsito 

- Conceitos e Definições; 
- Normas de Circulação e Conduta 
- Sistema Nacional de Trânsito; 
- Medidas Administrativas e Penalidades; 
- Dados a serem observados na CNH e CLA; 
- Veículos; 
- Normas do CONTRAN e do DENATRAN aplicadas à Fiscalização e 
Operação de Trânsito. 

40h/a 

MÓDULO II 

Noções de Engenharia 
de Tráfego e 

Sinalização de  
Trânsito 

 
- Conceito de Mobilidade e Circulação; 
- Elementos da Engenharia de Tráfego; 
- Sinalização Viária (vertical, horizontal e semafórica etc.); 
- Fiscalização Eletrônica 
 

 

20h/a 

MÓDULO III 

Legislação de Trânsito 
Aplicada 

 

 

- Manual Brasileiro de Fiscalização de Trânsito 48h/a 

MÓDULO IV 

Ética e Cidadania 

- Conceitos e Definições 
 - Ética geral  

- Ética profissional 
- Cidadania e trânsito 

08h/a 

MÓDULO V 

Psicologia Aplicada 

- Conceitos e Definições; 
- Comunicação interpessoal; 
- Administração de conflitos; 
- Diferenças individuais; 
- Assertividade 

12h/a 

MÓDULO VI 

O Papel Educador do 
Agente 

     - Conceitos e Definições  

- O agente enquanto educador de trânsito (observar Art. 280 do CTB); 
- O auto de infração como ato vinculado. 

08h/a 

MÓDULO VII 

Língua Portuguesa 

Noções Básicas de Comunicação:  
- Oral 
- Escrita 

08h/a 

MÓDULO VIII 
 

Operação e 
Fiscalização de 

Trânsito 

- Conceitos e Definições 
- Técnicas de Abordagem; 
- Operação; 
- Fiscalização; 
- Integração com a engenharia de trafego. 

16h/a 

MÓDULO IX 
 

Prática Operacional 

- Técnicas de Abordagem; 
- Prática de Fiscalização;  
- Prática de Operação. 

40h/a 

 

 

MÓDULO X 

Noções Básicas de 
Primeiros Socorros 

 

 - SAMU x SIATE; 
- Diferença entre Urgência e Emergência; 
- Avaliação da Vítima; 
- Mecanismos de Leão; 
- Número de Vítimas; 
- Contenção de Hemorragias; 
- Comunicação a Central de Emergências. 
 
 
 
 
 
 

15h/a 

MÓDULO XI 

Regimento Interno - Decreto Municipal Nº 20.123 de 05/04/2022. 10h/a 

MÓDULO XII 

Educação Física 
- Condicionamento Físico; 
- Melhora da Condição Cardiorrespiratória. 

10h/a 

MÓDULO XIII 

Curso de Operador 
de Spark 

- Legislação sobre o Tema e Abuso de Autoridade; 
- Características e Funcionamento do Equipamento; 
- Energia Elétrica e Incapacitação Neuromuscular no Organismo;                        
- Contraindicações do Uso ; 

  - Uso Progressivo da Força e Oficinas sobre Estudos de Casos ; 
  - Disparos Individuais e Técnicas de Utilização; 
  -Situações Simuladas e Prática Operacional. 

30h/a 

MÓDULO XIV 

Curso de Condutor 
de Viatura e 
Metodologia 
Operacional 

- Condução de viatura; 
- Modos de condução; 
- Diferenças de patrulhamento; 
- Postura do condutor; 
- Utilização da VTR como sinalização; 
- Aula prática de condução. 

20h/a 

MÓDULO XV 

Técnicas de 
Abordagem 

- Defesa pessoal; 
- Técnicas de imobilização. 

15h/a 

TOTAL  
300h/
a 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ANEXO III 

Nomes dos Professores que contemplarão a Grade Curricular/SENATRAN 
Legislação de Trânsito - 40h/a Sr. Walfran Vaz de Oliveira 

Noções de Engenharia de Tráfego e Sinalização 
de Trânsito - 20h/a 

Sr. Juarez Alves 

Legislação de Trânsito Aplicada - 48h/a Sra. Patricia Oliveira 

Ética e Cidadania - 08h/a Sra. Silmara Calixto/ Sra. Liliane de Oliveira 

Chociai 

Psicologia Aplicada - 12h/a Sra. Keila Garcia Rocha 

O Papel Educador do Agente – 08h/a Sra. Silvia Cristina Borges Diniz 

Língua Portuguesa – 08h/a Sra.Silvia Aparecida Medeiros Rodriguês 

Operação e Fiscalização de Trânsito - 16h/a Sr. João Rodrigo Pontes 

Prática Operacional – 40h/a Sra. Débora Tais Domingues dos Santos 

Noções Básicas de Primeiros Socorros – 15h/a Sra. Ana Patrícia Valentim 

Regimento Interno – 10h/a Sr. Rodrigo de Oliveira Almeida 

Educação Física – 10h/a Sr. Rodrigo de Oliveira Almeida 

Curso de Operador de Spark – 30h/a Sr. João Edenilson Antunes de Avila 

Curso de Condutor de Viatura e Metodologia 

Operacional – 20h/a 

Sr. Jackson Hilgemberg 

Técnicas de Abordagem – 15h/a Sr. Luis Luciano Martins  

 
 

 

 

 

 

Silvia Borges Diniz 
Coordenadora de Ensino do CFAT 

 

 

 

 

João Rodrigo Pontes 
Superintendente de Trânsito e Segurança Viária 

  
 

S M I P
S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  

I N F R A E S T R U T U R A  E  P L A N E J A M E N T O

S M M A
S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  M E I O  A M B I E N T E

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
SIMPLIFICADA

ML PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, pessoa jurídica com direito privado, CNPJ sob n.º 
24.905.448/0001-12, com sede à Rua Padre Ludovico Bronny, n.º 28, Pilarzinho, Curitiba, Paraná, 
torna pública que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Ponta Grossa – SMMA, 
a LICENÇA SIMPLIFICADA, para DESMEMBRAMENTO, do imóvel denominado Área de terreno 
denominada B/1 (oriundo do desdobro da Área B) da Quadra S/N.º, Matrícula n.º 59.075 - 2º 
S.R.I., Indicação Cadastral n.º 08.6.63.23.2096.000, situado anexa ao Bairro de Olarias, Ponta 
Grossa – PR.



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSAEDIÇÃO Nº 3.779 - PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024 3
 

 

RETIFICAÇÃO: 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA LIMPEZA DE IMÓVEL 

 
  

 
 
 

     

Os titulares de imóveis abaixo indicados ficam NOTIFICADOS de que contra eles 
foi lavrado Auto de Notificação para Limpeza de Imóvel. Os Notificados têm o 
prazo de 10 dias a contar da publicação deste Edital no Diário Oficial 
Eletrônico do Município para promover a limpeza do imóvel conforme determinado 
pela fiscalização, sob pena de lavratura de Auto de Infração e Imposição de 
Penalidade Pecuniária, a qual pode variar entre 10 a 80 VRs mas fração para 
cada 1000 m², nos termos da Lei nº 12.427/2015. Além da multa, se o titular 
não executar o serviço dentro do prazo legal está sujeito a que o Município 
execute o serviço e faça a cobrança do custo por meio judicial. Para comprovar 
limpeza, enviar e-mail com fotos para: FISCALAMBIENTALPG@GMAIL.COM. 

   
      

N. 
CADASTR
O 

N. DO 
A.N. NOME DO TITULAR LOCALIZAÇÃO 

DO IMÓVEL 

SERVIÇO A 
SER 
EXECUTADO 

VALOR DA 
MULTA EM R$ 

   
      

34266 0001/2024 LOURENÇO MALUCELLI 
NETO 

RUA ANA NERI, 
S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

17.058,48 

33555 0002/2024 PEDRO ALBERTO KOBNER 
AVENIDA BISPO 
DOM GERALDO 

PELLANDA, 227 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

33556 0003/2024 ESPÓLIO DE JANUÁRIO 
CLARO DOS SANTOS 

AVENIDA BISPO 
DOM GERALDO 

PELLANDA, 215 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80 

33558 0004/2024 ANGELA MARIA 
DISTEFANO BLANSKI 

AVENIDA DOM 
GERALDO 

PELLANDA, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80 

33636 0005/2024 SERGIO DUVOISIN RUA CAMPOS 
SALES, 51 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80 

33553 0006/2024 PORTO BRASIL 
CONSTRUTORA LTDA 

RUA RODOLFO 
SERZEDELO, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

4.405,60 

82511 0007/2024 CARLOS HEIDI KOGA 

AVENIDA 
GENERAL CARLOS 
CAVALCANTI, 

S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.104,40 

82512 0008/2024 CARLOS HEIDI KOGA 

AVENIDA 
GENERAL CARLOS 
CAVALCANTI, 

S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

154424 0009/2024 DFW PARTICIPAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

RUA HOLGA 
HOLLEBEN 

MELLO, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

154365 0010/2024 BCM INCORPORAÇÕES 
LTDA 

RUA HOLGA 
HOLLEBEN 

MELLO, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

154368 0011/2024 MBC INCORPORAÇÕES 
LTDA 

RUA HOLGA 
HOLLEBEN 

MELLO, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

154584 0012/2024 
CURUCACA 

EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA 

RUA HOLGA 
HOLLEBEN 

MELLO, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

154528 0013/2024 WELT PARTICIPAÇÕES 
S/A 

RUA ALVARO 
DEGRAF, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

185.511,88 

172459 0014/2024 JOEL ANDRADE PADILHA 
RUA ARNALDO 

JOSE DE 
MORAES, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

172460 0015/2024 WELT PARTICIPAÇÕES 
S/A 

RUA ARNALDO 
JOSE DE 

MORAES, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

172461 0016/2024 SIBELI THAIS HEPP 
RUA ARNALDO 

JOSE DE 
MORAES, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

45704 0017/2024 EDSON ANTONIO FLEITH AVENIDA ANA 
RITA, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

46170 0018/2024 DANIEL DRAYTON 
MARQUES RIBEIRO 

RUA DARIO 
VELOSO, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

46171 0019/2024 DANIEL DRAYTON 
MARQUES RIBEIRO 

RUA DARIO 
VELOSO, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

60844 0020/2024 TERESA BACH KOBNER RUA PAULO 
SETUBAL, 151 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

4.405,60  

154455 0021/2024 LUIS FELIPE SOUSA 
ESTEFANI 

RUA DIRCEU 
DITZEL, 102 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

40084 0022/2024 
CLEUCIMARA CARNEIRO 
SANTIAGO DA SILVA E 

OUTRA 

RUA SÃO JOSE, 
118 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

50218 0023/2024 PAULO EDUARDO WANKE RUA DARIO 
VELOSO, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

50141 0024/2024 ELIO IVAN DA SILVA RUA DARIO 
VELOSO, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

121923 0025/2024 MYSTELLE WOLSKI 
PEREIRA 

RUA LAGOA 
RODRIGO DE 

FREITAS, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

92939 0026/2024 REINALDO FRANCO  RUA FRANCISCO 
KMITA, 327 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

33217 0027/2024 ADRIANO GALVET RUA ENGENHEIRO 
REBOUÇAS, 286 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

57760 0028/2024 MARCELO MARCIO 
SORACE 

RUA PAULO 
GROTT, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

101995 0029/2024 
ENGEDELP CONSTRUÇÕES 
CIVIS INCORPORAÇÕES 

LTDA 

RUA EURIDES 
MACIEL DOS 
SANTOS, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

24324 0030/2024 BENEDITO DOS SANTOS RUA AFONSO 
CELSO, 2385 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

4.405,60  

40753 0031/2024 MARCIO JOSE GURKA  RUA RIBERAO DO 
PINHAL, 1204 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

35102 0032/2024 PEDRO TOBIAS 
CARNEIRO 

RUA CORNELIO 
PROCOPIO, 382 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

1332 0033/2024 LOURIVAL CUSTODIO DE 
OLIVEIRA 

RUA PROFESSOR 
FABIO 

FANUCCHI, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

88914 0034/2024 LOURIVAL CUSTODIO DE 
OLIVEIRA 

RUA PROFESSOR 
JOSE PESSOLANO 
BRANDES, 177 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

5561 0035/2024 ANTONIO JAZYNSKI RUA RONALDO 
MAYER, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

5560 0036/2024 
EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS SANTA 
ANITA LTDA 

RUA RONALDO 
MAYER, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

114786 0037/2024 MARCOS ROBERTO 
WOJCIECHOESKI 

RUA LUIZ 
MONTES, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

48925 0038/2024 LIDIA LOBO RUA FRANCISCO 
FAJARDO, 626 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

53658 0039/2024 MARCIA PEDROSO DOS 
SANTOS 

RUA JACOB 
FAINTYCK, 127 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

53660 0040/2024 
ESPÓLIO DE JOÃO 

FERREIRA DE ANDRADE 
SOBRINHO 

RUA JACOB 
FAINTYCK, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

  

   
      

114790 0041/2024 CLEBER FERNANDO 
GESKE 

RUA LUIZ 
MONTES S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

114778 0042/2024 JOSE AVAIS NETO RUA LUIZ 
MONTES S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

114779 0042/2024 JOSE AVAIS NETO RUA LUIZ 
MONTES S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

160735 0043/2024 
PAYSAGE PONTA GROSSA 
LII INCORPORACOES 

SPE LTDA 

RUA ADERLY 
TUREK, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

881.404,37 

212886 0044/2024 RAQUEL DE DOMINICO 
JUSTUS 

RUA ALBERTO 
SALES, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.201.495,23 

196460 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

196477 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 3.779 - PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 20244

196478 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

196479 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

196480 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

196481 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

196482 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

196483 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40 

196484 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196485 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196486 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196487 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196488 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196489 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196490 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196491 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196493 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196495 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196496 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196497 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

196499 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA FLAVIO 
ORLANDO 

PILARSKI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

196584 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA DIRCEU 
CHAGAS, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

196487 0045/2024 DPJD PARTICIPACOES 
SOCIETARIAS LTDA 

RUA DIRCEU 
CHAGAS, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

91888 0046/2024 IVALDIR FANTIN 
FERREIRA 

RUA EMILIA 
MENDES 

MACHADO, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

26969 0047/2024 ESPOLIO DE STEFANO 
PACHER 

RUA REPUBLICA 
ARGENTINA, 346 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

4.405,60  

27936 0048/2024 MARIA PIEDADE BUENO 
NETA 

AVENIDA ROCHA 
POMBO, 756 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

22885 0049/2024 EDEMILSON JOSE DOS 
SANTOS 

RUA PADRE 
ANTONIO JOAO, 

S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

119417 0050/2024 MANOEL BITTENCOURT AVENIDA ANITA 
GARIBALDI, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

4.405,60  

7926 0051/2024 ESPOLIO DE ANTONIO 
FELDE 

RUA RUBENS 
GOMES DE 

SOUZA, 4250 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

121350 0052/2024 TEREZINHA KRIK DE 
PAULA 

AVENIDA SOUZA 
NAVES, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

75587 0052/2024 TEREZINHA KRIK DE 
PAULA 

AVENIDA SOUZA 
NAVES, S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

89423 0053/2024 MARIA IOLANDA DE 
ANDRADE BUENO 

RUA 
APOCALIPSE, 

S/N 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

33164 0054/2024 CHRISTIANO APETZ RUA OLIVEIRA 
LIMA, 198 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

6815 0055/2024 ESPOLIO DE TOBIAS 
PAULINO DE FREITAS 

RUA MARIALVA, 
812 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

39868 0056/2024 APARECIDA JOANA DA 
SILVA 

RUA 
MATOGROSSO, 

1050 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

39930 0057/2024 LEANDRO MARCONDES 
PINHEIRO 

RUA IRACEMA 
LEONDINA RIOS, 

404 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202.80  

38383 0058/2024 ESPOLIO DE MARIA DA 
LUZ HAYMUSSI 

RUA 
CONSELHEIRO 

BARRADAS, 341 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

113862 0059/2024 SEBASTIANA DE FATIMA 
PEREIRA MODESTO 

RUA DAVID 
TOZETTO, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

56772 0060/2024 ERES CONSTRUTORA 
LTDA 

RUA RIO 
JORDAO, 545 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

223843 0061/2024 
ADENARAS CONSTRUCOES 
E EMPREENDIMENTOS 

LTDA 

RUA DEPUTADO 
AFONSO ALVES 
DE CAMARGO 
NETTO, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

4.237.092,67  

39295 0062/2024 CRISTIANO 
SILVESTRINI 

RUA OSVALDO 
CRUZ, 371 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

39293 0063/2024 ESPOLIO DE DEOLINDA 
BUSNELLO 

RUA HUMBERTO 
DE CAMPOS, 204 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

39311 0064/2024 ESPOLIO DE PEDRO 
KRUGER 

RUA HUMBERTO 
DE CAMPOS, 205 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

4.405,60  

39167 0065/2024 CIBELE KARINA ROMKO RUA OSVALDO 
CRUZ, 388 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

106850 0066/2024 ALESSANDRO VIDAL DE 
SOUZA 

RUA MARIA DE 
LOURDES 

VALGAS, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

94219 0067/2024 DIRLENE DE FATIMA 
ROSA 

RUA SANTA 
BARBARA, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

53652 0068/2024 ESPOLIO DE ALZIRA 
SOUZA DOS SANTOS 

RUA JACOB 
FAINTYCK, 273 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

64711 0069/2024 EUNICE NASCIMENTO 
ROCHA E OUTROS 

RUA MANOEL 
SANSANA, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

4.405,60  

64712 0070/2024 ESPOLIO DE JOAO DE 
CAMPOS MANCHENHO 

RUA MANOEL 
SANSANA, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

64765 0071/2024 EUNICE NASCIMENTO 
ROCHA E OUTROS 

RUA MANOEL 
SANSANA, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

64761 0071/2024 EUNICE NASCIMENTO 
ROCHA E OUTROS 

RUA MANOEL 
SANSANA, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

64764 0072/2024 WALTER ARTUR BACH RUA MANOEL 
SANSANA, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

64763 0073/2024 DEBORA ROSA 
SCZIZINOSKI 

RUA MANOEL 
SANSANA, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

64762 0073/2024 DEBORA ROSA 
SCZIZINOSKI 

RUA MANOEL 
SANSANA, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

64769 0074/2024 JOSUÉ SCZIZINOVSKI RUA MANOEL 
SANSANA, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

40263 0075/2024 VICENTE BEIJAMIM 
MAXIMIV 

RUA MACHADO DE 
ASSIS, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSAEDIÇÃO Nº 3.779 - PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024 5

40264 0076/2024 LEONARDO WURR 
RUA PEDRO 
ELESBAO 

CONCALVES, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

40265 0076/2024 LEONARDO WURR 
RUA PEDRO 
ELESBAO 

CONCALVES, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

39904 0077/2024 ANDERSON MURILO 
RODRIGUES 

AV GENERAL 
CARLOS 

CAVALCANTI, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

1.101,40  

39906 0078/2024 OSVALDO CARDOSO 
RUA PEDRO 
ELESBAO 

CONCALVES, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

39902 0079/2024 ANA SANTOS 
RUA PEDRO 
ELESBAO 

CONCALVES, SN 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

32358 0080/2024 MARCOS FERNANDO DA 
SILVA 

RUA RIACHUELO, 
100 

ROÇADA DO 
LOTE E 

DESTINAÇÃO 
DOS RESÍDUOS 

2.202,80  

  

 



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 3.779 - PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 20246

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PR
Versão eletrônica: https://www.pontagrossa.pr.gov.br/diario-oficial


		2024-01-23T13:20:04-0300
	Prefeitura Municipal de Ponta Grossa 76.175.884/0001-87




